2025 年８月 14 日

各 位

会 社 名 グラントマト株式会社

(コード番号 7137 TOKYO PRO Market)

代表者名 代表取締役社長 南條 浩

問合せ先 取締役管理本部長 遠藤誠也

電話番号 0248-94-2014

(URL https://www.grantomato.jp/)

資金の借入に関するお知らせ

当社は、2025年８月 14日開催の取締役会において、下記のとおり資金の借入につ

いて決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．借入の理由

  今後の積極的な事業展開を見据え、米仕入資金の確保及び財政基盤の安定化を

図ることを目的としております。

２．借入の概要

（１）借 入 方 法   複数金融機関との当座貸越契約締結

（２）総 極 度 額   7,000,000,000円

（３）借 入 金 利   変動金利または固定金利

（４）契約日予定日   2025年８月下旬

（５）契 約 期 間   各金融機関との取決めにより決定し、更新されます。

（６）担 保   なし

（７）連帯保証人   なし

（８）資 金 使 途   米仕入資金

３．借入先の内訳

借入先１

金融機関名 みずほ銀行 郡山支店

借 入 種 別 当座貸越

極 度 額 1,500,000,000円

借 入 金 利 変動金利(取決めにより非開示とさせていただきます。)

契 約 日 2025年８月下旬

契 約 期 間 契約日より１年以内

借入先２

金融機関名 七十七銀行 郡山支店

借 入 種 別 当座貸越

極 度 額 1,000,000,000円

借 入 金 利 変動金利(取決めにより非開示とさせていただきます。)

契 約 日 2025年８月下旬

契 約 期 間 2026年８月 28日

借入先３

金融機関名 東邦銀行 須賀川東支店

借 入 種 別 当座貸越

極 度 額 1,000,000,000円

借 入 金 利 変動金利(取決めにより非開示とさせていただきます。)

契 約 日 2025年８月下旬

契 約 期 間 契約日より１年以内

借入先４

金融機関名 三井住友銀行 仙台支店

借 入 種 別 当座貸越

極 度 額 1,000,000,000円

借 入 金 利 変動金利(取決めにより非開示とさせていただきます。)

契 約 日 2025年８月下旬

契 約 期 間 契約日より１年以内

借入先５

金融機関名 商工組合中央金庫 福島支店

借 入 種 別 当座貸越

極 度 額 800,000,000円

借 入 金 利 変動金利(取決めにより非開示とさせていただきます。)

契 約 日 2025年８月下旬

契 約 期 間 契約日より１年以内

借入先６

金融機関名 常陽銀行 須賀川支店

借 入 種 別 当座貸越

極 度 額 500,000,000円

借 入 金 利 変動金利(取決めにより非開示とさせていただきます。)

契 約 日 2025年８月下旬

契 約 期 間 契約日より１年以内

借入先７

金融機関名 大東銀行 須賀川支店

借 入 種 別 当座貸越

極 度 額 400,000,000円

借 入 金 利 変動金利(取決めにより非開示とさせていただきます。)

契 約 日 2025年８月下旬

契 約 期 間 2025年 12月 25日

借入先８

金融機関名 秋田銀行 郡山南支店

借 入 種 別 当座貸越

極 度 額 200,000,000円

借 入 金 利 変動金利(取決めにより非開示とさせていただきます。)

契 約 日 2025年８月下旬

契 約 期 間 2026年２月 28日

借入先９

金融機関名 須賀川信用金庫 西川支店

借 入 種 別 当座貸越

極 度 額 200,000,000円

借 入 金 利 固定金利(取決めにより非開示とさせていただきます。)

契 約 日 2017年１月 19日

契 約 期 間 2026年１月 10日

借入先 10

金融機関名 福島銀行 須賀川支店

借 入 種 別 当座貸越

極 度 額 200,000,000円

借 入 金 利 変動金利(取決めにより非開示とさせていただきます。)

契 約 日 2025年８月下旬

契 約 期 間 契約日より１年以内

借入先 11

金融機関名 りそな銀行 仙台支店

借 入 種 別 当座貸越

極 度 額 200,000,000円

借 入 金 利 変動金利(取決めにより非開示とさせていただきます。)

契 約 日 2025年８月下旬

契 約 期 間 契約日より１年以内

４．今後の見通し

  当該契約による 2025年８月期の業績への影響は軽微でありますが、今後、公表

すべき事実が発生した場合には、速やかに発表いたします。

５．その他

  今般の米仕入資金の確保にあたり、今般の当座貸越契約に加え、現在、足利銀

行郡山支店をアレンジャーとするシンジケートローン 2,000百万円の組成に向け

て手続きを進めております。これにより、総額 9,000百万円の資金調達が可能と

なる見通しであり、決定次第お知らせいたします。

以 上